(
9
)

       Администрация
муниципального образования
    Марьевский сельсовет
    Сакмарского  района
   Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     03.04.2024 № 91-п
          с. Марьевка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Марьевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
 №83-п от 28.12.2022г.»

Внести в  постановление  администрации муниципального образования Марьевский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области от 28.12.2022 №83-п «Об утверждении Программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Марьевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:

           1. Изложить таблицы  №1 «Паспорт муниципальной программы», №5 и №5.1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» к постановлению в новой редакции.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу после его  опубликования на сайте муниципального образования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1января 2024 года.

Глава администрации
Марьевский сельсовет                                                             С.А.Руднев

Таблица №1
К муниципальной Программе
«Устойчивое развитие
территории муниципального
 образования Марьевский
 сельсовет Сакмарского
района Оренбургской
области»

Паспорт муниципальной программы (комплексной программы)
 «Устойчивое развитие территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
(наименование муниципальной программы (комплексной программы))
	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
	Руднев Сергей Александрович - глава  администрации муниципального образования Марьевский сельсовет

	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)
	Администрация муниципального образования Марьевский сельсовет

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023-2030гг

	Цель муниципальной программы (комплексной программы)[footnoteRef:2] [2:  При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы (комплексной программы)]

	Цель: Сбалансированное, комплексное  развитие территории муниципального образования Марьевский сельсовет.

	Направления (при необходимости)
	-

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации
	2023г-  6707,2 тыс. руб.
2024г-   5478,14  тыс. руб.
2025г-   5931,31  тыс. руб.
2026г-   6122,33 тыс. руб.
2027г-   6122,33  тыс. руб.
2028г-   6122,33  тыс. руб.
2029г-   6122,33  тыс. руб.
2030г-   6122,33  тыс. руб.

	Связь с комплексной программой
	-

     Таблица №5
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое  развитие  территории муниципального образования Марьевский сельсовет»
	всего
в том числе:
	018
	4200000000
	7606,0
	5478,14
	4496,9
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	 51307,54

	Местный бюджет
	018
	4200000000
	5424,3
	5478,14
	4496,9
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	49125,84

	Областной бюджет
	018
	4200000000
	1500,0

	1500

	Иные источники
	018
	4200000000
	681,7

	681,7

	2
	Комплекс процессных мероприятий№1. Муниципальное управление муниципального образования Марьевский сельсовет»
	всего,
в том числе:
	018
	4240100000
	2932,8
	2901,92
	2793,0
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	 29575,22

	Местный бюджет
	018
	4240100000
	2932,8
	2901,92
	2793,0
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	 29575,22

	3
	. Комплекс процессных мероприятий №2 «Осуществление первичного воинского учета»
	всего,
в том числе:
	018
	4240200000
	128,5
	154,2
	139,4
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	1467,6

	Областной бюджет

	4240200000
	128,5
	154,2
	139,4
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	1467,6

	4
	Комплекс процессных мероприятий №3«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Марьевский сельсовет
	всего,
в том числе:
	018
	4240300000
	335,0
	397,0
	205,0
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	2474,5

	Местный бюджет
	018
	4240300000
	335,0
	397,0
	205,0
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	     2474,5

	5
	Комплекс процессных мероприятий №4 Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка
	всего,
в том числе:
	018
	4240300000
	3,0
	3,0
	3,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	31,5

	Местный бюджет
	018
	4240300000
	3,0
	3,0
	3,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	31,5

	6
	Комплекс процессных мероприятий №5Развитие системы градорегулирования
	всего,
в том числе
	018
	4240600000
	45,5
	68,7
	25,5
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	331,2

	Местный бюджет
	018
	4240600000
	45,5
	   68,7
	25,5
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	331,2

	7
	Комплекс процессных мероприятий №6 Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального образования Марьевский сельсовет
	всего,
в том числе:
	018
	4240000000
	2843,3
	669,22
	330,0
	495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	6317,52

	Местный бюджет
	018
	4240400000
	661,6
	669,22
	330,0
	  495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	4135,82

	Областной бюджет
	018
	425П5S1408
	1500

	1500

	Иные платежи
	018
	425П5S1408
	    681,7

	681,7

	Комплекс процессных мероприятий №7 Развитие сферы культуры и спорта муниципального образования Марьевский сельсовет
	всего,
в том числе:
	018
	4240500000
	1317,9
	1284,1
	1001
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	11110,5

	8

	Местный бюджет
	018
	4240500000
	1317,9
	1284,1
	1001
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	11110,5

Таблица №5.1.

Финансовое обеспечение муниципальной программы
 за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств областного бюджета и иных источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое  развитие  территории муниципального образования Марьевский сельсовет»
	всего
в том числе:
	7606,0
	5478,14
	4496,9
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	 51307,54
	-

	Местный бюджет
	5424,3
	5478,14
	4496,9
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	6745,3
	 49125,84
	--

	Областной бюджет
	1500,0

	1500,0

	Иные источники
	681,7

	681,7

	2
	Комплекс процессных мероприятий№1. Муниципальное управление муниципального образования Марьевский сельсовет»
	всего,
в том числе:
	2932,8
	2825,6
	2901,92
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	 29575,22
	--

	Местный бюджет
	2932,8
	2825,6
	2901,92
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	4189,5
	 29575,22
	--

	3
	. Комплекс процессных мероприятий №2 «Осуществление первичного воинского учета»
	всего,
в том числе:
	128,5
	154,2
	139,4
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	1467,6
	--

	Областной бюджет
	128,5
	154,2
	139,4
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	1467,6
	--

	4
	Комплекс процессных мероприятий №3«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Марьевский сельсовет
	всего,
в том числе:
	335,0
	397,0
	205,0
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	2474,5

	Местный бюджет
	335,0
	397,0
	205,0
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	2474,5

	5
	Комплекс процессных мероприятий №4 Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка
	всего,
в том числе:
	3,0
	3,0
	3,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	31,5

	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	31,5

	6
	Комплекс процессных мероприятий №5Развитие системы градорегулирования
	всего,
в том числе
	45,5
	68,7
	25,5
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	331,2

	Местный бюджет
	45,5
	68,7
	25,5
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3
	     38,3
	      331,2

	7
	Комплекс процессных мероприятий №6 Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального образования Марьевский сельсовет
	всего,
в том числе:
	2843,3
	669,22
	330,0
	495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	6317,52

	Местный бюджет
	661,6
	669,22
	330,0
	  495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	495,0
	4135,82

	Областной бюджет
	1500

	1500

	Иные платежи
	681,7

	681,7

	Комплекс процессных мероприятий №7 Развитие сферы культуры и спорта муниципального образования Марьевский сельсовет
	всего,
в том числе:
	1317,9
	1284,1
	1001
	1501,5
	    1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	11110,5

	8

	Местный бюджет
	1317,9
	1284,1
	1001
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	1501,5
	11110,5